КОНТРАКТ ПОСТАВКИ №______

ИКЗ: 213745105652074510100100160000000244
г. Челябинск                                                                                                              «___» ноября 2021 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 11 г. Челябинска» в лице директора Киприяновой Елены Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик», и_____________, с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Поставщик»_________________________., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в соответствии  п.5 ч. 1 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ, заключили настоящий контракт купли-продажи (далее – Контракт) о нижеследующем:
1.Предмет контракта
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность, а Заказчик надлежащим образом принять и оплатить:

– металлические конструкции в соответствии с Приложением №2,
именуемые в дальнейшем «Товар», по наименованиям и по ценам, определенным в Накладных, являющихся неотъемлемой частью настоящего Контракта, сформированных на основании заявки, согласно п.1.2.

1.2.  Заявка подается Заказчиком посредством электронных видов связи, в устной форме, по телефону, факсу или иной удобной для сторон форме.

1.3. На момент передачи Заказчику товар должен по качеству и комплектации (комплектности) соответствовать действующим ГОСТам, ТУ для данного товара.

1.4. Гарантийный срок пользования товаром определяется изготовителем, который указан на товаре.

1.5. Срок годности поставляемого Товара должен составлять не менее ___________.
1.6. Все поставки после заключения данного Контракта считаются поставками в рамках данного Контракта в течение всего срока его действия.

2. Сроки поставок, порядок оплаты
2.1. Поставка товара осуществляется самовывозом со склада Поставщика, либо Поставщик своими силами и средствами не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента получения заказа доставляет товар в адрес, указанный Заказчиком. Передачу товара Поставщик оформляет накладной, с приложением документов, подтверждающих качество товара и счета-фактуры. При получении товара и документов, сопровождающих его, уполномоченные лица Заказчика обязаны надлежащим образом оформить соответствующие документы и возвратить по одному экземпляру Поставщику.

2.2. Расходы по транспортировке товара несет Поставщик.
2.3. Любое лицо, допущенное Заказчиком к приемке товара, посредством составления приказа либо выдачи доверенности, считается представителем Заказчика. Принимающее товар лицо должно расписаться в накладной и счет-фактуре Поставщика, указав в них свою должность, фамилию, заверить свою подпись штампом или печатью Заказчика. Заказчик принимает на себя все риски, связанные с действиями представителя Заказчика.

2.4. Заказчик обязуется произвести оплату за Товар Поставщику в течение 10 календарных дней с момента получения Товара.

2.5. По согласию сторон, в соответствии с п. 5 ст. 78.1 БК РФ, Заказчик вправе изменить размер и (или) срок оплаты и (или) объема товаров, работ, услуг в случае уменьшения бюджетных средств, ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии.
3. Цена контракта
3.1. Стоимость Товара составляет 250 000,00 (двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

Источник финансирования – средства бюджета города (иные субсидии) в размере 200 000,00 (Двести тысяч рублей 00 копеек); внебюджетные (собственные) средства учреждения в размере 50 000,00 (Пятьдесят тысяч рублей 00 копеек)
3. Риск случайной гибели товара

3.1. Риск случайной гибели или случайной порчи, утраты или повреждения товара, являющегося предметом настоящего Контракта, несет Поставщик или Заказчик в зависимости от того, кто из них обладал правом собственности на товар в момент случайной гибели или его случайного повреждения.

4. Порядок приемки товара

4.1. Товар, являющийся предметом настоящего Контракта, принимается Заказчиком по наименованию, количеству и качеству при передаче/приемке товара с участием непосредственно ответственных представителей Заказчика и Поставщика.

4.2. Ответственные лица Заказчика определяются Приложением №1 к Контракту поставки, которое является неотъемлемой частью Контракта.
  4.3. Местом поставки Товара является: 454048, г. Челябинск, ул. Худякова,16
4.4. Качество товара, переданного по настоящему Контракту, должно соответствовать техническим стандартам страны-производителя и требованиям, установленным действующим в Российской Федерации ГОСТами для данного вида товаров. Качество товара должно подтверждаться сертификатом качества завода-изготовителя и /или сертификатом соответствия – далее документов. Указанные документы даются в копиях. Данные о месте нахождения оригиналов документов на каждую серию товара даются в накладной или в приложении к накладной. Приложение к накладной должно быть заверено Поставщиком с указанием адреса, телефона и фамилии держателя оригиналов документов. Соглашением сторон может быть предусмотрено иное условие передачи документов, подтверждающих качество товара.

5. Ответственность сторон по контракту поставки

5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Контракту, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки. Если сторона, нарушившая Контракт, получила вследствие этого доходы, сторона, права которой нарушены, вправе требовать возмещения наряду с другими убытками упущенной выгоды в размере не меньшем, чем такие доходы.

5.2. В случае нарушения Контракта сторона, чье право нарушено, вправе также потребовать признания права, восстановления положения, существовавшего до нарушения права, и прекращения действий, нарушающих право или создающих угрозу его нарушения.

5.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, Поставщик уплачивает Заказчику штраф. Размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяется в соответствии с Правилами определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения Заказчиком,  неисполнения  или ненадлежащего  исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом  (за исключением просрочки исполнения обязательств Заказчиком, продавцом и размера пени, начисляемой за каждый  день просрочки исполнения продавцом обязательства, предусмотренного контрактом, утвержденными  постановлением Правительства Российской Федерации от 30 августа 2017 г. № 1042 "Об утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2017 г. N 570 и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 г. N 1063" (далее  - Правила) и равен 10% цены Контракта.

5.4. В случае просрочки исполнения обязательств Заказчиком, предусмотренных настоящим Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату пени в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства.

5.5. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату штрафа. Размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяется в соответствии с Правилами и равен 1 000,00 рублей.

5.6. Применение неустойки (штрафа, пени) не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Контракту.

5.7. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

5.8. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение   Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

5.9. В случае просрочки со стороны Продавцом исполнения настоящего Контракта на срок более чем один месяц, в том числе по отдельным этапам оказания услуг, Заказчик имеет  право  обратиться  к Продавцу с предложением о расторжении Контракта, возврате уплаченной суммы аванса и уплате штрафных санкций, а  при несогласии Поставщик - обратиться в суд с соответствующим иском.

  5.10. Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Заказчика от исполнения контракта в соответствии со ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и Гражданским кодексом Российской Федерации.

5.11. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации, для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств в порядке и сроки, определенные частями 9-23 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Контракта, стороны будут стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства путем переговоров (обмена письмами, факсами и т.д.).

6.2. В случае не урегулирования споров и разногласий, возникших между сторонами и не разрешенных путем переговоров, споры разрешаются в суде согласно законодательству.

7.Форс-мажор

7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть или избежать разумными способами, включая объявленную или фактическую войну, запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

7.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Контракту.

8. Срок действия контракта
8.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до "31" декабря 2021 г.

8.2. Срок действия настоящего Контракта в дальнейшем будет продлеваться ежегодно сроком на один год, пока одна из сторон не заявит о своем желании расторгнуть его, предупредив об этом другую сторону в письменной форме за 1 (один) месяц до окончания срока его действия.

8.3. Стороны вправе расторгнуть данный Контракт по взаимному согласию. В данном случае сторона, инициирующая расторжение настоящего Контракта, направляет другой стороне письменное уведомление о его расторжении не позднее 1 (одного) месяца до даты предполагаемого расторжения настоящего Контракта.

8.4. Расторжение Контракта не освобождает стороны от исполнения денежных обязательств по погашению задолженности, образовавшейся при исполнении настоящего Контракта.
9. Заключительные положения
9.1. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или уполномоченными на, то представителями сторон (в том числе в соответствии с п. 9.1.).

9.3. Заключая настоящий Контракт, Исполнитель выражает свое согласие на обработку его персональных данных в связи с заключением Контракта, стороной которого является субъект персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», а также выражает свое согласие на размещение данных о настоящем Контракте в Реестре контрактов в случаях, предусмотренных действующим законодательством.
10. Реквизиты сторон

	Заказчик
	Поставщик

	Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Лицей № 11 г. Челябинска»

454091, г. Челябинск, ул. Тимирязева, 6

Тел.: 8(351) 263-33-82

E-mail: licey11.chel@gmail.com

ИНН 7451056520   КПП 745101001

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г. Челябинск

БИК 017501500

Счет 03234643757010006900

Номер ЕКС 40102810645370000062

Комитет финансов города Челябинска

(МБОУ «Лицей № 11 г. Челябинска»,

л/с 2147308152Н, л/с 2047308098Н)
Директор

____________ Е.В. Киприянова
	______________________ /____________/

Приложение №1

к контракту №____ от «__» ноября 2021г.
Акт приема-передачи товара к контракту поставки
от "
"
20_
г. №

г.Челябинск
                                                                                             «   » ноябрь 2021г.
В соответствии с условиями заключенного Сторонами контракта №___от" _"
 2021г. (далее - контракт) Поставщик передал, а Заказчик принял следующие товары (далее - товар):

Таблица №1

	№ п/п
	Товар (наименование, ассортимент)
	Кол-во
(ед.  изм.)
	Цена без

НДС за ед. изм., руб.

	1
	металлическая конструкция 1
	1 комплект
	 200 000,00

	2
	металлическая конструкция 2
	1 комплект
	 50 000,00

	Итого:

	 250 000,00

Согласно условиям Контракта Заказчик провел осмотр поставленного товара. По результатам осмотра установлено следующее:

1.1. Поставленный товар, указанный в таблице №1 настоящего акта, по комплектности, ассортименту, качеству и количеству отвечает требованиям, которые предусмотрены Контрактом.

1.2. Товар, названный в таблице №1 настоящего акта, поставлен в упаковке, соответствующей требованиям Контракта.

1.3. Препятствующие приемке товара недостатки, которые не носят скрытого характера и могут быть обнаружены при обычных для данного товара условиях приемки, не выявлены.

2. В ходе приемки товара Заказчик:

· провел его визуальный осмотр на предмет выявления препятствующих приемке недостатков, которые по своему характеру не являлись бы скрытыми и которые возможно обнаружить, не применяя специальное технологическое оборудование;

· установил соответствие характеристик поставленного товара характеристикам, указанным в Контракте.

3. Результаты приемки товара, приведенные в настоящем акте, не распространяются на возможные недостатки товара, которые носят скрытый характер или могут быть обнаружены только в процессе эксплуатации товара в соответствии с его назначением.

4. В случае обнаружения Заказчиком возможных недостатков товара после подписания настоящего акта в отношении них действуют гарантийные обязательства Поставщика, установленные Контрактом.

5. Настоящий акт составлен в двух экземплярах - по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Осмотр поставленного товара, в том числе проверка соответствия его характеристик характеристикам, установленным в Контракте, проводилась следующим сотрудником (сотрудниками) Заказчика, который подтверждает своей подписью достоверность информации, указанной в настоящем акте:

Подписи сотрудников, которые осуществляли приемку товара:

/
/

/
/

Заказчик:
Поставщик:

Директор
__________________________  Е.В. Киприянова              _____________________

Приложение №2
к контракту №____ от «__» ноября 2021г.

Рисунок 1

[image: image1.jpg]Al12)

Kbadpam 20720 (=500

e
il |
&
2
k O*
Abadpam 20720 [=920 4W0*
[lonoca 40x4 [=4400
. 0
§
N
< 00
S
=) % 0
N
= SN Oz
£ i
2|
<
5
o
B
S
'g um_| Mocco | Mocwmad
e N Gowyn. flodn_| Aama|
8371\ 1o
5
H Jucm [uwcmat 7
2|
3
Konupobon Dopmam A2

                                                                                                                                            Рисунок 2
[image: image2.jpg]Crpab W

o dama.

Vit W Gy

Baar_unb W

o dama

bW podn,

!
)
]
[lonoca 40x4
S Kbadpam 20720 [=920
N
[
Kbadpam 20720 [ =500
[losoca 40x4
' =
]
R
r 1 L L
40 :Q
——f— w0 O
!
! Kbadpam 20720 [=920
N P Abagpam 20720 (=500
r220 R0
H— —1— Aum. Macca | Mocwmad
N Goxyn. fodn_|fomg |

%

Dopram A3

Заказчик:
Поставщик:

Директор

_______________________ Е.В. Киприянова
_____________________